ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP4 Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2025
V/v thực hiện công tác giải phóng
mặt bằng dự án Đầu tư xây dựng

tuyến đường bộ cao tốc Ninh Bình -
Hải Phòng, đoạn qua tỉnh Ninh Bình

Kính gửi:
- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Công Thương;
- Ban QLDA ĐTXD công trình giao thông tỉnh;
- Ban QLDA ĐTXD công trình nông nghiệp và
  phát triển nông thôn tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 221/STC-TĐ ngày 16 tháng
7 năm 2025 về việc thực hiện công tác giải phóng mặt bằng dự án Đầu tư xây
dựng tuyến đường bộ cao tốc Ninh Bình - Hải Phòng, đoạn qua tỉnh Ninh Bình
(Dự án), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương điều chỉnh chủ đầu tư đối với các dự án xây dựng cơ
sở hạ tầng tái định cư, dự án hoàn trả hệ thống đường điện và đường viễn thông
phục vụ giải phóng mặt bằng Dự án về Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công
trình giao thông tỉnh như đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn trên (danh mục các
dự án theo Phụ lục gửi kèm).

2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nông nghiệp và phát
triển nông thôn tỉnh khẩn trương bàn giao đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan của các
dự án trên cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh theo
quy định, đảm bảo không làm gián đoạn, ảnh hưởng đến việc triển khai thực hiện,
tiến độ và giải ngân nguồn vốn đã bố trí.

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương và các cơ quan,
đơn vị liên quan hướng dẫn Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nông
nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình
giao thông tỉnh thực hiện thủ tục điều chỉnh chủ đầu tư các dự án trên đảm bảo đúng
quy định pháp luật về xây dựng./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường: Khánh Nhạc,
  Khánh Hội, Khánh Thiện, Khánh Trung,
  Yên Mô, Yên Từ, Yên Thắng;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP,
  các PCVP và các VP: 2,3,5;
- Lưu: VT, VP4.
    ĐL_VP4_23.CV

Nguyễn Cao Sơn
26

PHỤ LỤC: DANH MỤC CÁC DỰ ÁN ĐIỀU CHỈNH CHỦ ĐẦU TƯ VỀ BAN
QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG TỈNH

(Kèm theo Công văn số:        /UBND-VP4 ngày     tháng      năm 2025
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT Tên dự án Ghi chú
I Các dự án đã có quyết định đầu tư

1 Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tại xã Khánh Mậu,
huyện Yên Khánh

2 Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tại Khánh Cường,
huyện Yên Khánh

3 Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tại xã Khánh Hồng,
huyện Yên Khánh

4 Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tại xã Khánh Hội,
huyện Yên Khánh

5 Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tại xã Khánh Trung,
huyện Yên Khánh

6 Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tại xã Mai Sơn, huyện
Yên Khánh

7 Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tại xã Khánh Thượng,
huyện Yên Khánh

8 Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tại xã Khánh Thịnh,
huyện Yên Khánh

9 Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tại xã Yên Phong,
huyện Yên Khánh

10 Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tại xã Yên Từ, huyện
Yên Khánh

II
Các dự án chưa có quyết định đầu tư, đã được UBND tỉnh
Ninh Bình (cũ) giao UBND huyện Yên Khánh (cũ) và
UBND huyện Yên Mô (cũ) lập Báo cáo nghiên cứu khả thi

1

Hoàn trả hệ thống đường điện, đường viễn thông phục vụ giải
phóng mặt bằng dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường bộ cao
tốc Ninh Bình - Hải Phòng, đoạn qua tỉnh Ninh Bình trên địa
bàn huyện Yên Khánh

2

Hoàn trả hệ thống đường điện, đường viễn thông phục vụ giải
phóng mặt bằng dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường bộ cao
tốc Ninh Bình - Hải Phòng, đoạn qua tỉnh Ninh Bình trên địa
bàn huyện Yên Mô

Việc giao chủ
đầu tư thực
hiện khi phê
duyệt dự án

		2025-07-17T03:48:56-0700

		2025-07-18T08:00:44+0700

		2025-07-18T13:17:06+0700

		2025-07-18T13:17:06+0700

		2025-07-18T13:17:06+0700

		2025-07-18T13:17:06+0700